
Hei vanhempi,

kasvamiseen kuuluu yrittäminen ja erehtyminen, kokeilu ja
leikittely. Itsensä etsiminen, löytäminen ja hyväksyminen. Muistatko
vielä miltä tuntui uppoutua mielikuvitusleikkiin, kun olit lapsi? Miltä
tuntui epävarmana teininä, kun mietit hyväksytäänkö minut ja
kuulunhan joukkoon? Miltä tuntui, kun oli hölmöillyt ja pelotti, että
äiti tai isä saa tietää?

Vanhempina meidän kuuluu opettaa lapsillemme, miten toimia
oikein ja mikä on väärin, mutta samalla hyväksyä se, että lapset
myös erehtyvät ja tekevät virheitä. Sallitaan lapsille yrittäminen ja
erehtyminen, emmehän me aikuisetkaan ole virheettömiä.
Muistetaan, että lapset ovat vasta lapsia ja kohdellaan heitä sen
mukaisesti. Ei tuomita lapsia siitä, että he epäonnistuvat tai
toimivat joskus väärin. Sen sijaan ohjataan ja opetetaan heille
erehdysten jälkeen, kuinka vastaavassa tilanteessa olisi pitänyt
toimia ja autetaan pyytämään anteeksi, jos on anteeksipyydettävää.
Lapset vasta opettelevat asioita, ja se on osa kasvamista.

Lapset leikkivät ja kokeilevat sitä, mikä heistä on hauskaa,
mielenkiintoista ja viehättävää. Vasta vanhemmat ja aikuiset
tekevät asioista vääriä tai tuomittavia. Edelleen liian usein lapsille
sanotaan, että ei poika saa leikkiä barbeilla tai tyttö autoilla.
Olemme kaikki yksilöitä, joissa on kaikenlaisia piirteitä. Tyttö saa olla
rasavilli, poika saa olla herkkä, mutta myös päinvastoin. Annetaan
lasten olla sellaisia kuin he ovat, ei aseteta heitä raameihin. Sallitaan
erilaisuutta ja tavanomaisuutta. Vaikka meillä vanhemmilla voi
usein olla toiveita sille, millainen lapsemme on ja millaiseksi hän
kasvaa tai millaisia kavereita hän itselleen valitsee, se ei loppujen
lopuksi ole meidän vallassamme. Vahvistetaan lastemme omia
ominaisuuksia ja valintoja, hyväksytään ja nähdään heidät
sellaisena kuin he ovat!
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Tämä kaikki koskee myös sukupuoli- tai seksuaalivähemmistöön
kuuluvia lapsia ja nuoria. Monet heistä ovat erityisen haavoittuvassa
asemassa ulkomaailman odotusten edessä ja oman vanhemman
tuki olisi todella tärkeä voimavara. Toisaalta, kenen tahansa lapsen
vanhempana juuri sinä voit olla luomassa hyväksyvää ilmapiiriä,
jossa jokainen saa kasvaa rauhassa. Kuinka sinä puhut lapsellesi tai
lapsesi kuullen muista ihmisistä? Ohjaatko häntä olemaan sellainen
kaveri, jonka seurassa voi olla oma itsensä?

Annetaan jokaisen lapsen ja nuoren olla sellainen ainutlaatuinen
ihminen, joka hän on. Sellainen, jolla on omat kiinnostuksen kohteet
ja mielipiteet. Joka ilmaisee tunteensa, erehtyy ja oppii. Joka valitsee
omat kaverinsa. Joka on maailman rakkain, mutta ei kopio minusta
itsestäni. Rakastetaan, tuetaan, opetetaan ja kannustetaan.
Annetaan kasvurauha.

Lempein ja rakkaudellisin terveisin

Virve Hakasalo
äiti, täti, kummitäti, välittävä aikuinen
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